

**CITY OF WOOSTER  
LINCOLN STREET WATERLINE REPLACEMENT  
BID TABULATIONS  
BID DATE: AUGUST 12, 2020**

ENGINEER'S ESTIMATE							BIDDER NAME :	Rising Son Company, Inc.		Palmer & Son Excavating		Dirt Dawg Excavating		Stout Excavating, Inc.		GE Baker Construction		Fabrzi Trucking & Paving	
ITEM	ODOT ITEM	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	UNIT COST	TOTAL		UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
1A	202	CURB BOX REMOVED	62	EA	\$ 50.00	\$ 3,100.00		\$ 25.00	\$ 1,550.00	\$ 25.00	\$ 1,550.00	\$ 5.00	\$ 310.00	\$ 50.00	\$ 3,100.00	\$ 20.00	\$ 1,240.00	\$ 5.00	\$ 310.00
1B	202	VALVE BOX REMOVED	24	EA	\$ 100.00	\$ 2,400.00		\$ 50.00	\$ 1,200.00	\$ 50.00	\$ 1,200.00	\$ 50.00	\$ 1,200.00	\$ 50.00	\$ 1,200.00	\$ 170.00	\$ 4,080.00	\$ 50.00	\$ 1,200.00
1C	202	FIRE HYDRANT REMOVED	5	EA	\$ 350.00	\$ 1,750.00		\$ 300.00	\$ 1,500.00	\$ 350.00	\$ 1,750.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00
1D	202	PAVEMENT REMOVED	46	SY	\$ 10.00	\$ 460.00		\$ 10.00	\$ 460.00	\$ 5.00	\$ 230.00	\$ 5.00	\$ 230.00	\$ 6.00	\$ 276.00	\$ 10.00	\$ 460.00	\$ 15.00	\$ 690.00
1E	202	WALK REMOVED	437	SF	\$ 1.00	\$ 437.00		\$ 5.00	\$ 2,185.00	\$ 1.00	\$ 437.00	\$ 1.00	\$ 437.00	\$ 3.00	\$ 1,311.00	\$ 3.00	\$ 1,311.00	\$ 1.00	\$ 437.00
1F	202	CURB REMOVED	8	FT	\$ 10.00	\$ 80.00		\$ 10.00	\$ 80.00	\$ 10.00	\$ 80.00	\$ 5.00	\$ 40.00	\$ 5.00	\$ 40.00	\$ 10.00	\$ 80.00	\$ 10.00	\$ 80.00
2	611	MANHOLE ADJUSTED TO GRADE	6	EA	\$ 900.00	\$ 5,400.00		\$ 850.00	\$ 5,100.00	\$ 500.00	\$ 3,000.00	\$ 850.00	\$ 5,100.00	\$ 300.00	\$ 1,800.00	\$ 350.00	\$ 2,100.00	\$ 750.00	\$ 4,500.00
3A	638	6" CLASS 52 DUCTILE IRON WATER PIPE & FITTINGS	184	FT	\$ 110.00	\$ 20,240.00		\$ 80.00	\$ 14,720.00	\$ 65.00	\$ 11,960.00	\$ 95.00	\$ 17,480.00	\$ 103.00	\$ 18,952.00	\$ 105.00	\$ 19,320.00	\$ 85.87	\$ 15,800.08
3B	638	8" CLASS 52 DUCTILE IRON WATER PIPE & FITTINGS	2,760	FT	\$ 90.00	\$ 248,400.00		\$ 80.00	\$ 220,800.00	\$ 81.50	\$ 224,940.00	\$ 85.00	\$ 234,600.00	\$ 93.00	\$ 256,680.00	\$ 105.00	\$ 289,800.00	\$ 124.66	\$ 344,061.60
3C	638	12" CLASS 52 DUCTILE IRON WATER PIPE & FITTINGS	112	FT	\$ 115.00	\$ 12,880.00		\$ 100.00	\$ 11,200.00	\$ 90.00	\$ 10,080.00	\$ 202.00	\$ 22,624.00	\$ 194.00	\$ 21,728.00	\$ 220.00	\$ 24,640.00	\$ 291.45	\$ 32,642.40
4A	638	6" GATE VALVE AND BOX	9	EA	\$ 1,300.00	\$ 11,700.00		\$ 1,000.00	\$ 9,000.00	\$ 1,500.00	\$ 13,500.00	\$ 1,318.00	\$ 11,862.00	\$ 1,318.00	\$ 11,862.00	\$ 1,250.00	\$ 11,250.00	\$ 1,080.42	\$ 9,723.78
4B	638	8" GATE VALVE AND BOX	20	EA	\$ 1,500.00	\$ 30,000.00		\$ 1,500.00	\$ 30,000.00	\$ 1,500.00	\$ 30,000.00	\$ 1,646.00	\$ 32,920.00	\$ 1,725.00	\$ 34,500.00	\$ 1,550.00	\$ 31,000.00	\$ 1,433.74	\$ 28,674.80
4C	638	12" GATE VALVE AND BOX	2	EA	\$ 2,750.00	\$ 5,500.00		\$ 1,750.00	\$ 3,500.00	\$ 2,450.00	\$ 4,900.00	\$ 2,712.00	\$ 5,424.00	\$ 2,682.00	\$ 5,364.00	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00	\$ 2,434.15	\$ 4,868.30
5	638	FIRE HYDRANT	8	EA	\$ 4,500.00	\$ 36,000.00		\$ 3,500.00	\$ 28,000.00	\$ 3,850.00	\$ 30,800.00	\$ 4,350.00	\$ 34,800.00	\$ 2,852.00	\$ 22,816.00	\$ 3,450.00	\$ 27,600.00	\$ 4,274.48	\$ 34,195.84
6A	638	1" COPPER WATER SERVICE LINE	1,166	FT	\$ 35.00	\$ 40,810.00		\$ 18.00	\$ 20,988.00	\$ 18.50	\$ 21,571.00	\$ 14.00	\$ 16,324.00	\$ 52.00	\$ 60,632.00	\$ 45.00	\$ 52,470.00	\$ 12.66	\$ 14,761.56
6B	638	1" CORPORATION STOP	62	EA	\$ 250.00	\$ 15,500.00		\$ 200.00	\$ 12,400.00	\$ 250.00	\$ 15,500.00	\$ 370.00	\$ 22,940.00	\$ 168.00	\$ 10,416.00	\$ 325.00	\$ 20,150.00	\$ 408.71	\$ 25,340.02
6C	638	1" CURB STOP AND BOX	62	EA	\$ 500.00	\$ 31,000.00		\$ 300.00	\$ 18,600.00	\$ 500.00	\$ 31,000.00	\$ 945.00	\$ 58,590.00	\$ 178.00	\$ 11,036.00	\$ 490.00	\$ 30,380.00	\$ 513.55	\$ 31,840.10
6D	638	1" COUPLING	62	EA	\$ 50.00	\$ 3,100.00		\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 28.50	\$ 1,767.00	\$ 3.00	\$ 186.00	\$ 31.32	\$ 1,941.84
6E	638	3/4" x 1" UNION	62	EA	\$ 50.00	\$ 3,100.00		\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 3.00	\$ 186.00	\$ 25.40	\$ 1,574.80
6F	638	1" UNION	62	EA	\$ 50.00	\$ 3,100.00		\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 3.00	\$ 186.00	\$ 25.14	\$ 1,558.68
6G	638	TWO BOLT DRESSER COUPLING	62	EA	\$ 100.00	\$ 6,200.00		\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 2.00	\$ 124.00	\$ 4.00	\$ 248.00	\$ 20.05	\$ 1,243.10
7	638	WATER VALVE BOX ADJUSTED TO GRADE	11	EA	\$ 750.00	\$ 8,250.00		\$ 500.00	\$ 5,500.00	\$ 75.00	\$ 825.00	\$ 400.00	\$ 4,400.00	\$ 300.00	\$ 3,300.00	\$ 450.00	\$ 4,950.00	\$ 650.00	\$ 7,150.00
8	251	LINCOLN STREET PAVEMENT REPLACEMENT	5,125	SY	\$ 14.00	\$ 71,750.00		\$ 18.00	\$ 92,250.00	\$ 19.25	\$ 98,656.25	\$ 15.00	\$ 76,875.00	\$ 16.00	\$ 82,000.00	\$ 19.00	\$ 97,375.00	\$ 16.96	\$ 86,920.00
9	452	6" NON-REINFORCED CONCRETE PAVEMENT, CLASS	46	SY	\$ 70.00	\$ 3,220.00		\$ 70.00	\$ 3,220.00	\$ 50.00	\$ 2,300.00	\$ 52.00	\$ 2,392.00	\$ 42.00	\$ 1,932.00	\$ 65.00	\$ 2,990.00	\$ 65.00	\$ 2,990.00
10	608	4" CONCRETE WALK	437	SF	\$ 10.00	\$ 4,370.00		\$ 8.00	\$ 3,496.00	\$ 5.00	\$ 2,185.00	\$ 5.00	\$ 2,185.00	\$ 3.50	\$ 1,529.50	\$ 8.00	\$ 3,496.00	\$ 6.50	\$ 2,840.50
11	609	CURB, TYPE 6	8	FT	\$ 30.00	\$ 240.00		\$ 40.00	\$ 320.00	\$ 35.00	\$ 280.00	\$ 27.00	\$ 216.00	\$ 20.50	\$ 164.00	\$ 40.00	\$ 320.00	\$ 50.00	\$ 400.00
12	614	MAINTAINING TRAFFIC	1	LS	\$ 12,513.00	\$ 12,513.00		\$ 9,500.00	\$ 9,500.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 3,155.00	\$ 3,155.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 22,500.00	\$ 22,500.00	\$ 31,355.60	\$ 31,355.60
13	SPECIAL	TEMPORARY PAVEMENT	1,200	SY	\$ 5.00	\$ 6,000.00		\$ 6.00	\$ 7,200.00	\$ 4.00	\$ 4,800.00	\$ 4.00	\$ 4,800.00	\$ 8.00	\$ 9,600.00	\$ 3.00	\$ 3,600.00	\$ 4.50	\$ 5,400.00
						<b>\$ 587,500.00</b>													
CONTINGENCIES 10%						<b>\$ 58,800.00</b>													
<b>GRAND TOTAL</b>						<b>\$ 646,300.00</b>		<b>\$ 503,265.00</b>	<b>\$ 517,040.25</b>	<b>\$ 560,650.00</b>	<b>\$ 568,627.50</b>	<b>\$ 658,568.00</b>	<b>\$ 693,750.00</b>						

Bond	Cincinnati Ins.	Bond	Employers Mutual	Bond	Granite Re	Bond	Western Surety	Bond	Harco National	Bond	Cincinnati Ins.
Subs List	Yes	Subs List	Yes	Subs List	Yes	Subs List	Yes	Subs List	Yes	Subs List	Yes
ORC 3517.13	Yes	ORC 3517.13	Yes	ORC 3517.13	Yes	ORC 3517.13	Yes	ORC 3517.13	Yes	ORC 3517.13	Yes